

## **PROGRAM KONFERENCJI**

**GODZ. 10.00-12.15**

### **1. To już kolejny rok. Dlaczego nauczanie przedmiotowe jest takie ważne?**

**dr Izabela Czerniejewska**

specjalistka ds. uczniów z doświadczeniem migracji w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. Od wielu lat interesuje się tematyką migracji, wielokulturowości i edukacji wielokulturowej, szczególnie powiązań edukacji z migracjami. Zaangażowana badaczka, uczestniczka badań naukowych dotyczących integracji cudzoziemców, uchodźców oraz migracji powrotnych do Polski. Prezeska Fundacji Migrant Info Point, działającej w Poznaniu.

### **2. Potrzeby językowe uczniów a proces edukacji przedmiotowej**

**Urszula Majcher-Legawiec**

nauczycielka, edukatorka, trenerka. Zajmuje się edukacją w warunkach różnorodności kulturowej i językowej, edukacją osób z niepełnosprawnościami oraz metodyką nauczania języka polskiego jako obcego/drugiego. Jest autorką podręczników do nauczania języka polskiego, materiałów dydaktycznych i artykułów naukowych, szkoleń i warsztatów dla nauczycielek i nauczycieli. Zajmuje się asystenturą międzykulturową w krakowskich szkołach. Krakowska Ambasadorka Wielokulturowości. Prezeska Fundacji Wspierania Kultury i Języka Polskiego im. Mikołaja Reja.

### **3. Mamy rozwiązanie, by język nie był przeszkodą: materiały do nauczania przedmiotowego dla cudzoziemskich uczniów**

**Julia Karczewska**

członkini zarządu Fundacji Migrant Info Point, polonistka, glottodydaktyczka z doświadczeniem w pracy lektorskiej z dziećmi, młodzieżą, dorosłymi. Autorka materiałów edukacyjnych. Współpracując z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, wzmacnia kompetencje kadry pedagogicznej do pracy z uczniami/uczennicami z doświadczeniem migracji/uchodźstwa. W Fundacji zajmuje się rozwojem Wydawnictwa MIP, które oferuje materiały edukacyjne dla szkół wielokulturowych.

**GODZ. 12.15-12.30**

**Przerwa kawowa**

**GODZ. 12.30-14.00**

### **4. Warsztat 1: Preparowanie tekstu / metody do pracy w klasie**

**Urszula Majcher-Legawiec**

### **5. Warsztat 2: Cel – integracja**

**Agata Różańska**

nauczycielka języka polskiego, doradczyni metodyczna w Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, pracuje z uczniami i dorosłymi z doświadczeniem migracji/uchodźstwa.